Diário Oficial Eletrônico

Município de Hortolândia

Ano II | Edição Nº 0523

Hortolândia, quinta-feira, 02 de maio de 2019.

responsável. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito, "ex tunc".

PORTARIA Nº1496/2019 - Contratar, nos termos da Lei Municipal nº 244/94, de 09 de novembro de 1994, o (a) senhor (a) MARIE FREIRE REINH COELHO, R.G n.º 63.621.678-0, por 12 (doze) meses, no período de 02 de maio de 2019 a 02 de maio de 2020, para prestação do seguinte serviço: Professor de Educação Básica, especialidade Educação Infantil, 30 horas semanais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação e Ciência e Tecnologia. O (a) servidor (a) terá seu vínculo de emprego regido pela Consolidação das Leis do Trabalho - C.L.T. e legislação complementar, em especial os artigos 443 e 451 da C.L.T. O Departamento de Gestão de Pessoal fará as anotações e registros de estilo. Concluída a contratação, o Departamento de Gestão de Pessoal comunicará: a) ao órgão interessado, a data de início de exercício do contratado; b) ao órgão fazendário competente, a despesa prevista para atendimento do contido no artigo 3º. As despesas decorrentes da contratação onerarão dotação específica do órgão interessado, consignada no orcamento vigente.

PORTARIA Nº1497/2019 - Contratar, nos termos da Lei Municipal nº 244/94, de 09 de novembro de 1994, o (a) senhor (a) JULIANE ROMANI DA SILVA, R.G n.º 40.300.533-4, por 12 (doze) meses, no período de 02 de maio de 2019 a 02 de maio de 2020, para prestação do seguinte serviço: Professor de Educação Básica, especialidade Educação Infantil, 30 horas semanais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação e Ciência e Tecnologia. O (a) servidor (a) terá seu vínculo de emprego regido pela Consolidação das Leis do Trabalho - C.L.T. e legislação complementar, em especial os artigos 443 e 451 da C.L.T. O Departamento de Gestão de Pessoal fará as anotações e registros de estilo. Concluída a contratação, o Departamento de Gestão de Pessoal comunicará: a) ao órgão interessado, a data de início de exercício do contratado; b) ao órgão fazendário competente, a despesa prevista para atendimento do contido no artigo 3º. As despesas decorrentes da contratação onerarão dotação específica do órgão interessado, consignada no orçamento vigente.

PORTARIA Nº1498/2019 - Considerando os elementos constantes do Protocolo Interno nº 12751/2019, fica exonerado (a) a pedido, no dia 30 de abril de 2019, o (a) senhor (a) TEREZA FERREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 2428703, titular do cargo de provimento efetivo de AGENTE DE GESTAO especialidade ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, na Divisão de Controle de Zoonoses.

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Hortolândia

PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS (ART. 108 DA LOM

PORTARIA Nº 117, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Fica concedido ao servidor Dirceu Castilho, portador do RG nº 25.001.219-4, ocupante do cargo de Vigia Patrimonial, o gozo de 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 (dez) dias convertidos em pecúnia e de 20 (vinte) dias de descanso, divididos em dois períodos, sendo 10 (dez) dias de 2 à 11 de maio de 2019 e 10 (dez) dias de 23 de setembro à 2 de outubro de 2019.

PORTARIA Nº 118, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Fica concedido à servidora Elizangela Alonso Camanho Sita, portadora do RG nº 30.839.287-5, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, o gozo de 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 (dez) dias convertidos em pecúnia e de 20 (vinte) dias de descanso, sendo que 10 (dez) dias foram antecipados conforme Portaria nº 237/2017, restando um saldo de 10 (dez) dias em que o gozo será no período de 2 à 11 de maio de 2019.

PORTARIA Nº 119, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Fica concedido ao servidor Marcelo Alexandre de Morais, portador do RG nº 23.140.106-1, ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, o gozo de 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 (dez) dias convertidos em pecúnia e de 20 (vinte) dias de descanso, divididos em dois períodos, sendo 10 (dez) dias de 20 à 29 de maio de 2019 e 10 (dez) dias de 21 à 30 de novembro de 2019.

PORTARIA Nº 120, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Fica concedido à servidora Simone Gonçalves Maia Braghirolli, portadora do RG nº 33.282.191-2, ocupante do cargo de Assessor Especial, o gozo de 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 (dez) dias convertidos em pecúnia e de 20 (vinte) dias de descanso divididos em dois períodos, sendo 10 (dez) dias de 6 à 15 de maio de 2019 e 10 (dez) dias de 3 à 12 de junho de 2019.

PORTARIA Nº 121, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Fica concedido à servidora Rosália Aparecida Miguel, portadora do RG nº 15.658.105-x, ocupante do cargo de Telefonista, o gozo de 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 (dez) dias convertidos em pecúnia e de 20 (vinte) dias de descanso divididos em dois períodos, sendo 10 (dez) dias de 2 à 11 de maio de 2019 e 10 (dez) dias de 19 à 28 de agosto de 2019.

PORTARIA Nº 122, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Fica concedido à servidora Nilza de Araújo de Melo, portadora do RG nº 30.961.116-7, ocupante do cargo de Recepcionista, o gozo de 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 (dez) dias convertidos em pecúnia e de 20 (vinte) dias de descanso divididos em dois períodos, sendo 10 (dez) dias de 6 à 15 de maio de 2019 e 10 (dez) dias de 6 à 15 de janeiro de 2020.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 191, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

Dispõe sobre outorga de Título de Cidadão Hortolandense a Noir Degrecci. (Autor: Vereador Paulo Pereira Filho e outros)

O Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado Título de Cidadão Hortolandense ao Profº. Noir Degrecci pelos relevantes serviços prestados ao Município de Hortolândia.

Art. 2º O Título será entregue ao homenageado, ou a representante do homenageado, em Sessão Solene em data a ser oportunamente marcada.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de recursos próprios do orçamento da Câmara Municipal, suplementados se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Câmara Municipal, 30 de abril de 2019.

Valdecir Alves Pereira

Presidente

Publicado no Quadro de Editais da Câmara Municipal aos 30 de abril de 2019.

Adriano de Souza Pinto Secretário Geral

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E AUTARQUIAS

HORTOPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE HORTOLANDIA

PREGÃO PRESENCIAL

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE HORTOLÂNDIA - HORTOPREV - TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS O PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2019 cujo objeto consiste no "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TI". Informações no Edital nº 0004/2019. Abertura: 30 de abril de 2019. Encerramento: 14 de maio de 2019. Horário: 14h00min 0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados para consulta na Rua Alda Lourenço Francisco, nº160 | Remanso Campineiro, Hortolândia/SP, CEP 13.184-310, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h30min às 12h00min e das 13h00min às 16h30min. Informações poderão ser obtidas por meio dos telefones (19) 3897-3125 e 3897-3739. O edital também poderá ser acessado por meio do seguinte endereço eletrônico: hortoprev.hortolandia.sp.qov.br | Hortolândia, 30 de abril de 2019. PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JEFFERSON RIBEIRO DE FREITAS

